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555Udvalgenes Betænkningen

Tidsskrift for Biavl, som Medlemmerne erholde gratis, dels til Omkostninger ved aarlige større Ud-

stillinger, mindre dito» i snevrere Kredse, til at anfkaffe Mønsterstader og Redskaber, til Reise-

understøttelse for Biavlere m. m- Foreningens Udvalg fremhæver, at Biavlen har —faaet et kjendeligt
Opsving, siden Foreningen stiftedes. Man har imidlertid kun smaa Midler at anvende paa et

saa gavnligtForetagende, som formodentlig kan være Arbeiderne en betydelig Hjælp, hvorfor Bestyrelsen
henvender sig til Folkethinget med den Begjæring, at dette vil søge at forskaffe Foreningen nogen

Understøttelse fra Statskassen. — Det fremgaar ikke klart afAndragendet, om Bestyrelsen har ansøgt
Indenrigsministeriet om Understøttelse, cog Udvalget kan allerede af den Grund ikke anbefale An-

dragendet og gjør derfor ingen Indstilling. ·

8. Treskovs Andragende (indbragt den- 14de lanuar 1874 af Folkethings-
manden for Frederiksborg Amts 3die Valgkreds, Dinesen). Forhenværende Over-
lærer og Kantor ved den danske Menighed i Slesvig Treskov ansøger om en aarlig’
Understøttelse af Statskassen. Han var fra 1856 til 1864 Kantor og Lærer i Byen Sles--

vig, blev fordreven fra sit Embede ved Krigens Udbrud, og erholdt i Henhold til Lov af
24de Marts 1865 en aarlig Understøttelse af 360 Rd. i otte Aar. ISommeren 187 3 ansøgte han Krigs-
ministeriet om Understøttelse ; dette tildelte ham een Gang for alle en Hjælp af 100 Rd. Han er

en temmelig svagelig Mand, har Hustru og 6 Børn at sorførge; hansf eneste Erhverv er, at han er

Lærer ved en lille Privatskole i Farum, hvilken Bestilling indbringer ham en aarlig Indtægt af hen-
ved 250 Rd. Alle hans forhenværende Foresatte anbefale ham paa det Varmeste. — For Tiden er«

denne Sag ikke saaledes oplyst, at Udvalget ser sig i Stand til at kunne gjøre nogen Indstilling.

9. Hansens Andragende (indbragt den 20de lanuar 1874 af Folkethingsmanden
for Skanderborg Amts Iste Valgkreds, Bajer). Pensioneret Skolelærer Hans en af Næstved
andraget om, at de Skolelærere, som ere blevne asskedigede i Aarene 1856—66, maa faae en

forhøiet Pension. Som Grund hertil anfører han, at Embederne som en Følge af de nærmest fore-
gaaende Aars lavere Kapitelstaxt vare ualmindeligt lavt regulerede, at Livsfornødenhederne ere stegne
meget siden den Tid, og Lærerne alt i Forveien-ikke vare videre godt lønnede Selv faar han en

Pension af 340 Rd. og hører til de Bedrestillede, og endda kan han med Hustru neppe komme ud

af dsetir — Udvalget finder ingen Anledning til at anbefale dette Andragende og gjør derfor ingen
In ti ing. : -

10. Bruns Andragende (indbragt den 22deJanuar 1874 afFolkethingsmanden for Veile Amts
3die Valgkreds, Th. Niels en). Atter iaar foreligger der Ansøgning fra pensioneret Toldkontrolør Bruun
om en lille Forhøielse i hans Pension. Udvalget skal henvise til den ifjor over hans Andragende afgivne Be-

tænkning (Tillæg B. Sp. 1090). Kun skal man fremhæve, at han iaar yderligere har oplyst, at

uagtet han har været Lærer ved Søetatens Skoler i 191i2 Aar, har der ikke kunnet tages Hensyn
dertil ved hans Pensionering, da han ikke har havt -kongelig Bestalling«, fordi -Hans Majestæt
Kong Frederik den Sjette« selv var Præees i Admiralitetet. Hans Løn som Toldkontrolør var 912

Rd., og hans Pension er 456 Rd. —Udvalget kan ligesaalidt nu som tidligere anbefale dette An-

dragende og gjør derfor ingen Jndftilling.·3
·

11. Karoline Dahls Andragende (indbragt den 23de lanuar 1874 af Folke-
thingsmanden for Kjøbenhavns 2den Valgkreds, Brix). Karoline Dahl, Enke efter
Skibsfører Tønnes Peders en Dahl, der har været ansat ved «den kongelige færøiske
Handel, ansøger om en aarlig Understøttelse Hun blev Enke i Marts 1873; hendes
Mand blev afskediget som Skibsfører 1858 ved den kongelige Handels Nedlæggelse, efter at han
havde tjent Staten i 35 Aars Den Pension, som efter Loven kunde tilkomme ham, var

150 Rd., men fordi han havde været baade paalidelig og dygtig i sin Tjeneste, blev der tilstaaet
ham 250 Rd. aarlig. Saavel han som hans Kone levede i den Tro, at hans Enke var pensions-
berettiget. Men da hun i afvigte Sommer indsendte Andragende om Pension til Justitsministeriet,
beklagede dette at savne Midler, af hvilke en saadan kunde ydes hende. Hendes høie Alder gjør, at

hun ikke kan søge noget Erhverv, men maa leve af sin Families Understøttelse -— Udvalget finder
det billigt, at hun erholder en mindre aarlig Understøttelse og foreslaar Andragendet, henvist til

Justitsministeren. )

12. Glise Kirs«tine Huusher født Juul’s Andragende (indbragt den 3die Februar
1874 af Folkethingsmanden for Svendborg Amts Zdie Valgkreds, J. A. Hans en).
Enken Glise Kirstine Huusher andraget om. en aarlig Understøttelse af 300 Rd. Hun
anfører,— at hun har ydet Staten og Kongen store Tjenester, hvilket Kong Christian den Ottende
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